

بازار

**مخالفت دولت با افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان**

رئیس سازمان اداری و استخدامی در مورد افزایش دو درصدی رشد حقوق کارمندان در مجلس در لایحه بودجه گفت: افزایش هر یک درصد حقوق کارمندان ماهانه هزار میلیارد تومان هزینه دارد. به گزارش فارس، میثم لطیفی با اشاره به اینکه نمایندگان در جریان رسیدگی به لایحه بودجه ۱۴۰۳ رقم رشد ۱۸ درصد برای افزایش حقوق کارمندان در سال آینده را به ۲۰ درصد رساندند، گفت: ما هم دوست داریم حقوق کارمندان بیشتر شود ولی آنچه بین دولت و مجلس محل مباحثه است، این است که باید با رد مالی این تصمیم مشخص شود. به گفته وی، اگر تصمیم منجر به خلق نقدینگی شود، آثار سوء آن بیشتر از اثر مثبت است. لطیفی گفت: باید مشخص شود که منابع افزایش حقوق کارمندان از کجا تامین شود. آنچه دولت پیشنهاد کرده براساس درآمد واقعی در سال آینده است. رئیس سازمان اداری و استخدامی افزود: رئیس سازمان برنامه و بودجه باید با مجلس، شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت مذاکره کند تا افزایش حقوق، منجر به افزایش تورم و کاهش ارزش پول ملی نشود. وی خاطر نشان کرد: حدود ۸۰ درصد بودجه عمومی دولت صرف پرداخت حقوق می شود.

**از زمان دلار ۱۰۰۰ تومانی، ارز آزاد به رسمیت شناخته نمی‌شد!**

یک اقتصاددان به اظهار نظر اخیر وزیر اقتصاد درباره بازار ارز واکنش نشان داد. به گزارش خبرآنلاین، سیامک قاسمی در یادداشتی در فضای مجازی نوشت: وزیر اقتصاد گفته نرخ ارز بازار آزاد را به رسمیت نمی‌شناسیم. از زمانی که قیمت دلار هزار تومان بود، بزرگواران از این حرف‌ها می‌زدند و الان در آستانه قیمت دلار ۶۰ هزار تومان، می‌شود تشخیص داد، چه کسی، دیگری را به رسمیت نمی‌شناسد. ایشان دلار را یا دلار ایشان را!

**گوشت، رکورددار تورم در بهمن ماه**

بررسی آمار تورم خوراکی‌ها در بهمن ماه نشان می‌دهد که تورم سالانه خوراکی‌ها از ۴۵ درصد عبور کرده و گوشت قرمز همچنان رکورددار گرانی‌هاست. به گزارش خبر فوری، داده‌های جدید مرکز آمار نشان می‌دهد که تورم خوراکی‌ها و آشپزپدنی‌ها در بخش سالانه به ۴۵٫۱ درصد رسیده است. این شاخص در بخش نقطه‌ای و ماهانه به ترتیب ۳۱٫۶ درصد و منفی نیم درصد را نشان می‌دهد. طبق این گزارش، نرخ تورم خوراکی‌ها در ۱۲ ماه منتهی به پایان بهمن در محدوده ۲۲ تا ۹۳ درصد بوده است. در این بین گوشت قرمز و گوشت ماکیان با ثبت تورم سالانه ۹۳٫۳ درصد همچنان رکورددار گرانی‌ها در بهمن ماه شناخته می‌شود. گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌ها نیز آنها با ثبت تورم ۹۰٫۶ درصد پس از آن قرار دارد تا مشخص شود مردم در تهیه گوشت بیش از هر مواد غذایی دیگری دچار مشکل شده‌اند. گروه روغن و چربی‌ها که تا ماه‌ها روند صعودی قابل توجهی داشت و تورم آن بیش از گوشت بود، چند ماهی است که روند صعودی آرام‌تری دارد و در بهمن ماه نیز با ثبت تورم سالانه ۲۲٫۸ درصد کمتر از هر مواد غذایی دیگری گران شده است. پس از آن نیز نان و غلات با ۲۴٫۳ درصد قرار دارد. در بخش تورم نقطه به نقطه خوراکی‌ها نیز گوشت قرمز و گوشت ماکیان با ثبت رقم ۷۸٫۵ درصد را رکورددار است و پس از آن همانند تورم سالانه گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آن به عدد ۷۷ درصد در مقام دوم گرانی ایستاده است.

**دولت کمترین هزینه‌ای برای مسکن مردم نمی‌کند**

وزیر پیشین راه و شهرسازی ضمن انتقاد از طرح ساخت خانه توسط چین در ایران گفت: چینی‌ها خانه می‌سازند اما با نفت ۳۰ درصد زیر قیمت جهانی احمد خرم در گفت‌وگو با جماران گفت: تصمیم برای ساخت خانه توسط چین، تصمیمی سیاسی است و مبنای تخصصی ندارد. اگر این امتیاز را به پیمانکار ایرانی بدهند، با اشتیاق برای اجرای پروژه می‌دود. شرکت‌های بخش خصوصی ما خیلی زرنگ‌تر و متخصص‌تر از چینی‌ها هستند. تصمیمی که برای خانه‌سازی توسط چینی‌ها گرفته‌اند، تحقیر جامعه مهندسی ایران و مشت کوبیدن به صورت مردم و بی‌توجهی به منافع آنهاست. به چین امتیازاتی دادیم که در کشور بی‌سابقه است. وی ضمن تأکید بر ضرورت توجه به نقش و جایگاه مسکن در زندگی مردم، با بیان اینکه حدود ۸۰ درصد سرمایه بیش از ۸۰ درصد افراد جامعه در مسکن قرار گرفته و آنها چیز دیگری ندارند، تصریح کرد: اکنون ۵ میلیون بی‌مسکن در کشور داریم؛ ۵ میلیون نفری که سرمایه‌ای در زندگی ندارند و از فرادی خود ناامیدند. خرم با اشاره به اهمیت نیازهای معیشتی در سلسله مراتب نیازهای انسانی گفت: در زمینه کالستی‌ها و محرومیت‌های معیشتی، امروز شرایط مانند ۱۰ یا ۴۰ سال پیش است و گویا هیچ اتفاقی نیفتاده است. مردم از تورم و نبود مسکن و بدمسکنی و سایر امور معیشتی مانند خوراک، پوشاک، دارو و درمان، حمل و نقل و آموزش در رنج هستند و همه از مسائل معیشتی می‌نالند. رسیدگی به اینها باید در اولویت قرار گیرد و پس از آن گام‌های بعدی در نظر گرفته شود. وی ضمن تأکید بر ضرورت تامین امنیت در جامعه، با بیان اینکه آحاد جامعه باید امنیت جانی و مالی داشته باشند، امنیت شغلی را از دیگر ابعاد امنیت لازم برای جامعه عنوان کرد و افزود: نمی‌شود که در یک جامعه، تکلیف ۸ میلیون نفر به لحاظ شغلی، مشخص نباشد و هر ۶ ماه یا یک سال یک بار با آنها قرارداد بسته شود.

**مسعود نیلی: کشور در مسیر مرگ تدریجی قرار دارد**

**مرگ تدریجی اقتصاد**

**همدلی |** گروه اقتصادی: یک اقتصاددان ایرانی معتقد است که تحقق تورم ۳ درصد و نرخ بیکاری در همین حدود و رشد اقتصادی بیش از ۵ درصدی آرزوهایی خیالی نیست و در چنین اقتصادی، فقر و بیکاری از کشور رخت برمی‌پوشد و بی‌معنی می‌شود، دیگر کودکانی زباله‌گردی نمی‌کرد و کسی کول‌بری نمی‌کرد. آموزگاران سخت‌کوش، مسافرکش‌های نمی‌کردند و بانوان زحمت‌کش، از فشار فقر به مرگ دسته‌جمعی خانواده‌اش رونمی‌آورد. مسعود نیلی در هشتمین جشنواره کارآفرینی امین‌الضرب در تهران گفت: می‌توانستیم در مرز تکنولوژی، سازنده خودروهای برقی و خودروهای بدون سرنشین باشیم و صادرکننده بزرگ صنعتی و خدماتی منطقه باشیم و کم‌آبی را کنترل کنیم. ایران می‌توانست مرکز مالی منطقه بزرگ پیرامونی خود باشد و از این طریق مسأله‌ای به نام تنگنای تامین مالی فعالیت‌های اقتصادی موضوعیت پدیده‌ای کرد. وی ادامه داد: زنان جوان و تحصیل‌کرده ما به‌جای تحمل نرخ‌های بیکاری بیش از ۵۰ درصد، می‌توانستند در کارخانجات و مراکز خدماتی پیشرفته کشور فعالیت کنند. شک نکنید که تعداد زاد و ولد نیز در آن حال به مراتب بیشتر از حالت هشداردهنده فعلی می‌شد که شوربختانه به محرک‌های عجیب و ناکارآمدی که هر روز اعلام می‌شود، پاسخی نمی‌دهد.

**عضو هیئت مدیره اتاق بازرگانی ایران و روسیه:**

**نگران حضور ایران در لیست سیاه FATF نباشیم**

**همدلی |** به گفته عضو هیئت مدیره اتاق بازرگانی ایران و روسیه، باقی ماندن ایران در فهرست سیاه FATF تاثیری بر تجارت کشور ندارد و موضوع مهمی تلقی نمی‌شود. رضا میرکریمی در گفت‌وگو با ایلنا درباره باقی ماندن ایران در فهرست سیاه گروه ویژه اقدام مالی گفت: خیرساز شدن ایسن اتفاق تاثیری بر تجارت ایران ندارد و تنها پیامد آن برای ایران محسوب نمی‌شود، چرا حاضر به پذیرش یک تجارت در ایران قطع است و کشور ما روابط بانکی با جهان ندارد،



نیلی اظهار داشت: در حالی که منابع آبی کشور به سرعت در حال اتمام است، تولید انرژی کشور هیچ تناسبی با مصرف به شدت رو به افزایش آن ندارد و ما را به سرعت به بروز بحران انرژی نزدیک می‌کند. بودجه دولت به‌رغم ارائه حداقل خدمات رفاهی و روستا و صندوق‌های بازگشتگی و رشکسته هستند. بانک‌ها از مشکلات عمیق ناترازی و عدم کفایت سرمایه رنج می‌برند، نظام ارزی کشور به شدت فسادآفرین است و دروغ از یک سوال مسئولانه که چرا این‌گونه شده‌ایم؟ این استاد اقتصاد ادامه داد: وقتی سال ۱۳۹۶ نام این مشکلات را ابرچالش گذاشتیم هفتم آن بود که عظمت مشکلات و کفایت آنها را برای مرگ تدریجی یک کشور که مادر عزیز همه ما محسوب می‌شود، گوشزد کنیم. از آن روز تاکنون، هر روز و ساعتی که گذشته، به زمان مرگ این مادر مهربان نزدیک‌تر شده‌ایم. در این فاصله و

**عضو هیئت مدیره اتاق بازرگانی ایران و روسیه:**

**نگران حضور ایران در لیست سیاه FATF نباشیم**

وی افزود: البته بازار آزاد ارز در ایران بازر بزرگی به شمار نمی‌آید. این اتفاق هیچ تاثیری بر نرخ دلار در سامانه نیما و دیگر بازارهای رسمی ندارد. عضو هیئت مدیره اتاق بازرگانی ایران و روسیه تصریح کرد: وقتی بیشتر ارزها در تجارت ایرانی‌ها از مجاری دیگر مبادله می‌شود، حتی اگر FATF برای ارز از فهرست سیاه خارج می‌کرد این اتفاق دستاوردی برای ایران محسوب نمی‌شود. میرکریمی ادامه داد: سوئیفت در ایران قطع است و کشور ما روابط بانکی با جهان ندارد،

**ندری: از اظهارات مسئولان درباره بازار آزاد تعجب می‌کنم**

**سایه قیمت ارز غیررسمی بر قیمت کالاها**

دولار دارد روی انتظارات تورمی است، تأکید کرد: بنگاه‌هایی که امروز قدرت انحصاری هم پیدا کرده‌اند و از الان برای ماه‌های آینده قیمت اعلام می‌کنند یا افزایش نرخ ارز، پیش‌بینی افزایش قیمت‌ها در ماه‌های آینده می‌دهند، بنابراین قیمت‌های خود را از همین ماه افزایش می‌دهند. این کارشناس اقتصادی درباره اظهارات اخیر رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد مبنی بر اینکه بازار آزاد ارز را به رسمیت نمی‌شناسند، اظهار داشت: از این اظهارات تعجب می‌کنم. بانک مرکزی و وزارت اقتصاد باید بدانند که در اقتصاد، قیمت را واحدهای نپایه و مارژین‌ها تعیین می‌کنند. ممکن است ۹۵ درصد کالا با نرخ تدریجی خریداری نشوند اما اگر کنترلی صادر می‌شود صورت نگیرد یا ضعیف باشد، قیمت را نرخ ارزی که با آن کالا وارد شده، تعیین نمی‌کند بلکه نرخ ارز حاشیه بازار و همین نرخ ارز در بازار غیررسمی مشخص می‌کند و این یک

**بانک و بیمه**

**رئیس هیات مدیره بانک تجارت تأکید کرد: شناخت متقابل بانک و رسانه، گامی در مسیر تعامل برنامه‌مند**

رئیس هیات‌مدیره بانک تجارت در بازدید از بیست‌و‌چهارمین نمایشگاه رسانه‌های ایران که با حضور بهزاد درگاهی مدیر روابط عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی این بانک همراه بود، از جامعه رسانه‌ای کشور به‌عنوان شریک تجاری و استراتژیک بانک‌ها نام برد و شناخت متقابل بانک و رسانه از مأموریت‌های یکدیگر را زمینه‌ساز حرکت دوجانبه در مسیر تعامل برنامه‌مند دانست.

به گزارش مدیریت روابط‌عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی بانک تجارت، مرتضی ترک‌تیریزی برگزاری این نمایشگاه را بیانگر اهمیت و نقش اطلاع‌رسانی به مخاطب در شرایط فعلی و هماهنگی موجود بین رسانه و کسب‌وکارها عنوان کرد. وی افزود: بانک تجارت تعامل با رسانه‌ها را در فضایی فراتر از درج تبلیغات و اخبار بانک در رسانه پیگیری می‌کند. رسانه‌ها باید بگویند تا مردم را با خدمات بانک‌ها، نقش بانک‌ها در بهبود فضای اقتصادی و تسهیل فعالیت کسب‌وکارها، نقاط قوت، محدودیت‌ها و همچنین مزیت‌های رقابتی هر یک از بانک‌ها نسبت به یکدیگر آشنا کنند. ترک‌تیریزی همچنین به رویکرد تعاملی این بانک با رسانه‌ها تأکید و خاطر نشان کرد: بانک تجارت رسانه‌ها را شریک تجاری و استراتژیک خود می‌داند و از رسانه‌ها در قالب یک تعامل برنامه‌مند و بلندمدت حمایت می‌کند. رئیس هیات مدیره بانک تجارت در هیئت و چهارمین نمایشگاه رسانه‌های ایران از غرغ‌خبرگزاری‌های مهر، فارس، ایلنا، آنا، هلدینگ رسانه‌ای پارسیس، هلدینگ رسانه‌ای آئی‌نگر صدرا، پایگاه خبری و تحلیلی شهر بورس و خانه مطبوعات استان خوزستان بازدید و با مدیران این رسانه‌ها به گفت‌وگو پرداخت.

**مدیرعامل بانک صادرات ایران در یادواره شهدای بانک در مشهد مقدس:**

**هراس و نگرانی دشمنان، ماندگاری و زنده‌ماندن یاد شهداست**

مدیرعامل بانک صادرات ایران در یادهمین یادواره شهدای این بانک در مشهد مقدس با تأکید بر اینکه نگرانی دشمنان از ماندگاری و زنده نگاه‌داشتن یاد شهدا است، از برنامه‌ها و اقدامات جهانی این بانک برای کمک به حل مشکلات اقتصادی کشور و مردم سخن گفت. به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محسن سسیفی در یادهمین یادواره شهدای بانک صادرات ایران در مشهد مقدس که با حضور خانواده‌های شهدا، ایثارگران، جانبازان و مدیران ارشد بانک صادرات ایران برگزار شد، با بیان این مطلب، افزود: نگرانی دشمنان از ماندگاری و ادامه داشتن یاد شهدا است یعنی دشمن حتی از زنده نگاه داشتن یاد شهدا هراس دارد و حادثه اخیر شهدای کرمان این واقعیت را نشان داد. سسیفی گفت: این مسأله وظیفه ما را برای برگزاری بهتر و جدی‌تر یادواره شهدا در سال‌های آتی سنگین‌تر می‌کند تا با گرمی داشتن یاد شهدا و تبیین مسیر آنها، گام برداشتن در راه شهدا را برای خود و آیندگان تکرار کنیم و ادامه دهنده راه آنها باشیم.

او خطاب به خانواده‌های شهدا، افزود: قطعاً انقلاب و سرفرازی امروز کشور مدیون و مرهون دلآوری فرزندان است که در دامان شما پرورش یافته‌اند و آنها با تقدیم جان، جوارح و سلامتی خود، در تاریخ ماندگار شده‌اند. بخشی از شهدا نیز دوران طولانی را با جانپای گذراندند که انقلاب و کشور مدیون صبر و مقاومت و ایثارگری خانواده‌های آنها نیز هست.

**مدیرعامل بانک صادرات ایران با اشاره به شرایط اقتصادی و تنگنای بین‌المللی نیز گفت: هنوز در فضای جنگ اقتصادی هستیم و در یکی از بزرگترین بنگاه‌های اقتصادی کشور عملاً در جبهه‌های دیگر در حال جنگیدن هستیم و همه ما وظایف خطیر و متفاوتی داریم.**

**مزایده فروش مجموعه فروش ماشین آلات سنگ زنی خط تولید سوزن پمپ انژکتوری موتور دیزلی**

**به شماره ۲۴/۱۴۰۲/۱۳۳۳- (نوبت دوم)**

بانک سپه در نظر دارد مجموعه فروش ماشین آلات سنگ زنی خط تولید سوزن پمپ انژکتوری موتور دیزلی خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت "ستاد" (به نشانی الکترونیکی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) و با شماره مزایده ۰۸۰۰۰۱۰۳۶۰۰۱۰۰ بصورت الکترونیکی واگذار نماید.

**تاریخ انتشار: روز چهارشنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲، آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۷، تاریخ بازدید: از ساعت ۸:۰۰ صبح روز سه شنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ لغایت ساعت ۱۵:۰۰ روز شنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۹ (به جز پنجشنبه ها و ایام تعطیل).**

**آخرین مهلت ارسال پیشنهاده: ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۰**

**تاریخ بازگشایی پاکات پیشنهادی: ساعت ۰۸:۰۰ روز سه شنبه به تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۲**

**نحوه فروش: نقد**

**توضیحات و شرایط:**

- مزایده‌گران به منظور بازدید از ماشین آلات مورد نظر در مزایده می‌توانند پس از خرید اسناد، با جناب آقای غلامی به شماره تلفن ثابت ۰۳۶۹۶۹۷۰۳ و ۰۶۶۶۹۷۱۱۲ داخلی ۱۱۵ هماهنگی لازم بهعمل آورده و مراجعه نمایند.
- متقاضیان جهت کسب اطلاع از جزئیات ماشین آلات و با توجه به توضیحات مندرج در شرایط مزایده می‌توانند هماهنگیهای لازم را به عمل آورند.
- شرکت در مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) میباشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده‌گران محترم از این طریق امکان پذیر میباشد.
- علاقتمندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) با دفتر ثبت نام سامانه ستاد به شماره تلفن ۰۸۸۹۶۹۷۳۷، ۰۸۵۱۹۳۷۶۸، ۰۴۱۹۱۳۴ و ۰۲۱ تماس و یا به آدرس اینترنتی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه نمایند. کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد.

**شماره آگهی: ۱۶۷۱۲۱۲ م الف / ۴۵۶۱**